Приложение 6
к Регламенту
Комитет Ставропольского края по делам архивов
 (наименование и адрес получателя)

Кем представляется _Архивный отдел администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края
                    (наименование
_г.Ипатово_ул. Ленинградская 86_____________________________________________
и адрес отчитывающейся организации)

СВЕДЕНИЯ
О СОСТОЯНИИ ХРАНЕНИЯ ДОКУМЕНТОВ В ОРГАНИЗАЦИЯХ -
ИСТОЧНИКАХ КОМПЛЕКТОВАНИЯ ГОСУДАРСТВЕННЫХ,
РАЙОННЫХ, ГОРОДСКИХ АРХИВОВ
НА 1 ДЕКАБРЯ   2020  ГОДА
1. Сведения об организациях, передающих в государственные, районные, городские    архивы управленческую документацию
	Показатели
	Код 
стр.
	Все-
го
	Из них имеют

	
	
	
	согласованные с  
архивными учреждениями
	поме- 
щения
для   
хра-  
нения 
доку- 
ментов
	штат-
ных
ра-  
бот- 
ников
	полностью подготовили документы к передаче на пост.хране-ние (утверди-ли описи на ЭПК арх.    
учреждения)

	
	
	
	номенклатуры
дел
	инструкции  
поделопро-изводству
	
	
	

	А
	Б
	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Общее количество    
организаций   
	
101
	
16
	
16
	
16
	
11
	
2,5
	
13

	Количество негосудар-    
ственных   организаций   
	
102
	3
	3
	3
	3
	-
	3

	Количество    организа-ций  профиля  комп-лектования госархивов
(всего)       
	


103
	4
	4
	4
	4
	1,5
	3

	Количество негосудар-ственнных организаций   
профиля комплектова-ниягосархивов
	


104
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Количество организа-ций профиля комплек-тования районных,  го-родских  архивов  (всего)       
	



105
	



12
	



12
	



12
	



7
	



1
	



10

	Количество  негосудар-    
ственных организаций   
профиля комплектова-ния районных, город-ских  архивов       
	



106
	3
	3
	3
	3
	-
	3

	Количество объединен-ных ведомственных 
архивов       
	

107
	-
	

X
	

X
	-
	-
	

X

	Количество  архивов     по личному   составу    при администрациях
	

108
	-
	

X
	

X
	

-
	

-
	
X



Примечание.	1. Сведения строк 107, 207 не включаются в сведения строк 101 - 106, 201 - 206.
2. В сведения строк 108, 208 не включаются сведения об архивах документов по 
    личному составу при администрациях, вошедших в систему ГАС.
2. Сведения об управленческой документации

	Показатели
	Код 
стр.
	Документы постоянного хранения
	Документы по 
личному   
составу
	Обра-  
зуется
в год  
дел
пост.
хр.

	
	
	всего  
ед. 
хр.
	крайние   
даты
	из  них
внесены
в описи, 
утв.ЭПК
арх.учр.
	крайние   
даты
	хранит-ся
сверх
установлен- 
ного
срока
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	всего  
ед. 
хр.
	из них  
внесены
в описи,  
согл.
ЭПК
	

	
	
	
	на-чаль-
ная
	ко- 
неч-
ная
	
	на-  
чаль-
ная
	ко- 
неч-
ная
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	А
	Б
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Во всех организациях 
	
201
	
2198
	
2010
	
2017
	
[bookmark: _GoBack]1890
	
2010
	
2017
	
0
	
6515
	
6376
	
577

	В негосударственных организациях
	
202
	90
	2015
	2017
	72
	2015
	2017
	0
	857
	843
	33

	В организациях про-
филя комплектования госархивов (всего)
	


203
	
278
	

2010
	

2017
	

176
	

2010
	

2017
	

0
	

372
	

247
	

39

	В негосударственных
организациях профи-ля комплектования  
госархивов
	


204
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	В организациях про-
филя комплектования  
районных, городских   
архивов (всего)
	


205
	1920
	
2015
	
2017
	
1714
	
2015
	
2017
	
0
	
6143
	
6129
	
538

	В негосударственных
организациях профи-ля комплектования  
районных, городских   
архивов
	



206
	90
	2015
	2017
	72
	2015
	2017
	0
	857
	843
	33

	В объединенных ве-
домственных архивах
	
207
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	В архивах докумен-
тов по личному сос-таву при админист-
рациях 
	


208
	


X
	


X
	


X
	


X
	


X
	


X
	


X
	2879
	2879
	


X



3. Сведения об организациях - источниках комплектования государственных, районных, городских архивов научно - технической документацией

	Показатели
	Код 
стр.
	Количество    
организаций
	Кол-во ед. хр. (томов, папок) <*>

	
	
	
	все-
го  
ед.
хр.
	крайние   
даты
	из них 
внесе-нов   
описи, 
утв.
ЭПК 
арх.
учр.
	крайние   
даты
	хра- 
нится
сверх
уста-
нов- 
лен- 
ного
срока

	
	
	всего
	имею-
щих
поме-
щения
для  
хран.
док.
	имею
щих
штат.
ра-  
бот. 
арх.
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	на-  
чаль-
ная
	ко- 
неч-
ная
	
	на-  
чаль-
ная
	ко- 
неч-
ная
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	А
	Б
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Организации

	301
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	В том  числе  
негосударственные организации
	
302
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	


    --------------------------------
<*> Объем листов чертежей, не помещенных в папки, дается в условных папках из расчета: 50 листов формата А4 = 1 папке.


4. Сведения о кинофотофонодокументах

	Виды   
организаций
	Код 
стр.
	Кол-во орг.,    
состоящих на    
учете арх. учр.
	Кол-вод ед. хр.

	
	
	
	все-
го
	крайние   
даты
	из них внесено 
в описи, утв.  
ЭПК арх. учр.
	хра- 
нится
сверх
уста-
нов- 
лен- 
ного
срока

	
	
	все-
го
	из них   
имеют
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	на-  
чаль-
ная
	ко- 
неч-
ная
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	все-
го
	крайние   
даты
	

	
	
	
	пом.
для  
хран.
док.
	штат.
ра-  
бот.
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	на-  
чаль-
ная
	ко- 
неч-
ная
	

	А
	Б
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Организации, хранящие кинодокументы  (всего)
	
401
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Негос.организации, хранящие кинодокументы  
	
402
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Организации, хранящие фотодокументы (всего)
	
403
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Негос. организации, хранящие фотодокументы  
	
404
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Организации, хранящие фонодокументы  (всего)
	
405
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Негос.организации, хранящие фонодокументы
	
406
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Организации, хранящие видеозаписи   (всего)
	
407
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Негос.организации, хранящие видеозаписи   
	
408
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	



5. Сведения об организациях, хранящих документы отраслевых фондов<*>
<*> Заполняется только Росархивом

	    Код 
стр.
	Количество организаций

	
	все-
го
	из них имеют

	
	
	помещения для хр.   
документов
	штатных
работников

	А  
	1
	2
	3

	501 
	
	
	



	Показатели
	Код 
стр.
	Кол-во  ед. хр.
	Крайние  
даты

	
	
	всего
	крайние   даты
	из них внесено в описи, книги учета и описания
	

	
	
	
	
	
	началь
ная
	конеч-ная

	
	
	
	началь-
ная
	конеч-
ная
	
	
	

	А
	Б
	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Научно -  техническая     
документация
	
502
	
	
	
	
	
	

	Кинодокументы
	503
	
	
	
	
	
	

	Фотодокументы
	504
	
	
	
	
	
	

	Фонодокументы
	505
	
	
	
	
	
	

	Видеозаписи
	506
	
	
	
	
	
	

	Документы на машинных        
носителях
	
507
	
	
	
	
	
	



14 декабря 2020 г.     

Заместитель главы администрации
Ипатовского городского округа СК                                                                 Э.В.Кондратьева

А.И.Мараховский (5-67-11)
(фамилия и телефон исполнителя)
































	




	Комитет
Ставропольского края 
по делам архивов





Пояснительная записка
к  «Сведениям о состоянии хранения документов в организациях-источниках комплектования архивного отдела администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края »
на 1 декабря 2020 года
1.Сведения об организациях, передающих в районный архив управленческую документацию.
Строка 101 графа 1 
Общее количество организаций –16 (на 01.12.2017 г. было 29 организаций, в результате преобразования в городской округ исключены 16 муниципальных образований, а включены 3 новых отдела администрации городского округа: по вопросам работы с территориями, культуры, спорта). 
Строка 102 графа 1
Количество негосударственных организаций –3. 
Строка 103 графа 1
Количество государственных организаций –4. 
в список включена действующая на территории муниципального района государственная организация – ГБУ СК «Ипатовский лесхоз», филиал государственного унитарного предприятия Ставропольского края «Издательский дом «Периодика Ставрополья» - Редакция газеты «Степные Зори», территориальная избирательная комиссия Ипатовского района и государственное бюджетное учреждение здравоохранения «Ипатовская  районная больница»
Строка 105 графа 1
Количество организаций профиля комплектования архива – было 25, после преобразования - 12 организаций.
- в список включены 9 организаций, относящихся к собственности Ипатовского городского округа и 3 организации с частной формой собственности.
- администрация и Дума городского округа;
-управления и отделы, входящие в структуру администрации городского округа и исполняющие свои определённые ведомственные функции по вопросам работы с территориями, финансирования, имущественных и земельных отношений, образования, труда и социальной защиты населения, культуры, спорта;
Строка 106 графа1
Количество негосударственных организаций профиля комплектования архива - 3. В список включены 3 организации с частной формой собственности с которыми заключены договора: районное потребительское общество, СППК «Софиевское», ЗАО  «племенной завод имени В.В.Калягина»
Строка 101 графа 2
Общее количество организаций имеющих номенклатуру дел-16.
Строка 102 графа 2
Негосударственные организации–3 номенклатуры. 
Строка 103 графа 2
Государственные организации имеют 4 номенклатуры.
Строка 105 графа 2
Всего номенклатур дел имеют 12 организаций.
Строка 106 графа 2
Негосударственные организации имеют 3 номенклатуры.
Строка 101 графа 3
Общее количество организаций имеющих инструкции по делопроизводству- 16
Строка 102 графа 3
Негосударственные организации–имеют 3  инструкции по делопроизводству.
Строка 103 графа 3
Государственные организации  имеют 4  инструкции по делопроизводству.
Строка 105 графа 3
Всего инструкции по делопроизводству имеют   12 организаций. 
Строка 106 графа 3
Негосударственные организации имеют 3  инструкции по делопроизводству.
Строка 101 графа 4
Общее количество организаций имеющих помещение для хранения документов -11

Строка 102 графа 4
Негосударственные организации–имеют   3 помещения для хранения документов.

Строка 103 графа 4
Государственные организации имеют 4 помещения для хранения документов
Строка 105 графа 4
Всего помещений для хранения документов имеют 7 организации. 
Строка 101 графа 5
Общее количество организаций имеющих штатных работников -1 организация государственное бюджетное  учреждение здравоохранения «Ипатовская  районная больница»
Строка 102 графа 5
В негосударственных организациях штатных работников не имеется.
Строка 103 графа 5
1,5 ставки  штатного работника в государственном бюджетном  учреждении здравоохранения «Ипатовская  районная больница»
Строка 105 графа 5
1 ставка штатного работника в управлении труда и социальной защиты населения. 
Строка 106 графа 5
Штатных работников не имеется 
Строка 101 графа 6
Общее количество организаций  полностью подготовили документы к передаче- 13.
Строка 102 графа 6
В негосударственных организациях подготовленных    документов   к    передаче  на    постоянное   хранение 3 организация.
Строка 103 графа 6
Полностью    подготовила    документы   к    передаче  на    постоянное   хранение      3 организации.
Строка 105 графа  6
Полностью    подготовила    документы   к    передаче  на    постоянное   хранение      10 организаций.
Строка 106 графа 6
В негосударственных организациях  подготовленных    документов   к    передаче  на    постоянное   хранение 3 организация.
Строка 108 графа 1
Количество архивов по личному составу -нет.
Строка 108 графа 4 Помещений для архива – нет.
Строка 108 графа 5
Штатных работников –  нет.
2.Сведения об управленческой документации.
Строка201 графа 1
Во всех организациях всего 2010 ед. хр.
Строка 202 графа 1
В негосударственной организации хранится 90 ед.хр.
Строка 203 графа 1
В государственной организации хранится 278 ед.хр..
Строка 205 графа 1
Всего хранится документов постоянного хранения в организациях профиля комплектования райархива – 1920 ед.хр.
Строка 206 графа 1
В негосударственной организации хранится 90 ед.хр.
Строка 201 графы 2- 3
Крайние даты документов 2010- 2017 годы
Строка 202 графы2-3
Крайние даты документов: 2015-2017 годы.
Строка 203 графы 2 – 3 
Крайние даты документов: 2010 – 2017 годы
 Строка 205 графы 2 – 3 
Крайние даты документов: 2015-2017 годы.
Строка 206 графы2-3
Крайние даты документов: 2015-2017 годы.
Строка 201 графы 4 –6
Во всех организациях внесены в описи, утвержденные ЭПК: 1890 ед. хр. за 2010-2017  годы.
Строка 202 графы 4 –6
Всего внесены в описи, утвержденные ЭПК: 72 ед.хр. за 2015-2017 годы.
Строка 203 графы 4- 6
В организациях профиля комплектования госархивов внесены в описи, утв. ЭПК: 176 ед. хр. за 2010-2017  годы.
Строка 205 графы 4 – 6
Всего внесены в описи, утвержденные ЭПК: 1714 ед.хр. за 2015-2017 годы.
Строка 206 графы 4 –6
Всего внесены в описи, утвержденные ЭПК: 72 ед.хр. за 2015-2017 годы..
Строка 201 графа 7
Не хранится сверх установленного срока. 
Строка 202 графа 7
Нет документов хранящихся  сверх установленного срока.
Строка203 графа 7 Нет документов хранящихся  сверх установленного срока.
Строка 205 графа 7
Нет документов хранящихся  сверх установленного срока.
Строка 206 графа 7
Нет документов хранящихся  сверх установленного срока..
Строка 201 графа 8
Во всех организациях документов по л/с- 6515 ед. хр.
Строка 202 графа 8
Всего хранится документов по личному составу – 857 ед.хр.
Строка 203 графа 8
Всего хранится документов по личному составу – 372 ед.хр.
Строка 205 графа 8
Всего хранится документов по личному составу – 6143 ед.хр.
Строка 206 графа 8
Всего хранится документов по личному составу – 857  ед.хр.
Строка 208 графа 8
В архивах при администрациях документов по личному составу всего хранится– 2879 ед.хр.
Строка 201 графа 9
Во всех организациях документов по л/с внесены в описи, согласовано ЭПК – 6376  ед.хр.
Строка 202 графа 9
Всего хранится документов по личному составу, согласованные с ЭПК – 843 ед.хр.
Строка 203 графа 9
Из них внесены в описи, согласованные с ЭПК –247 ед.хр.
Строка 205 графа 9
Из них внесены в описи, согласованные с ЭПК –6129 ед.хр.
Строка 206 графа 9
Из них внесены в описи, согласованные с ЭПК –843 ед.хр.
Строка 208 графа 9
В архивах при администрациях документов по личному составу всего хранится   – 2879 ед.хр.
Строка 201 графа 10  
Во всех организациях  образуется в год дел постоянного хранения - 577.
Строка 202 графа 10
Всего образуется в год 33 дел постоянного  хранения. 
Строка 203 графа 10
Всего образуется в год 39 дел постоянного  хранения. 
Строка 205 графа 10
Всего образуется в год 538 дел постоянного  хранения. 
Строка 206 графа 10
Всего образуется в год 33 дел постоянного  хранения. 
Заместитель главы администрации
Ипатовского городского округа                                                      
Ставропольского края                                                                 Э.В.Кондратьева

Начальник архивного отдела администрации
Ипатовского городского округа                                                      
Ставропольского края			                                        А.И.Мараховский					
14 декабря 2020 года
